



ESTADO DA PARAÍBA
29-PICUÍ (PODER EXECUTIVO)
Relatório resumido da execução orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Bimestre : 05/2018 - 06/2018

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	07/2017	08/2017	09/2017	10/2017	11/2017	12/2017	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	ÚLTIMOS 12 MESES	ATUALIZADA 2018
RECEITAS CORRENTES (I)	3.344.026,54	3.380.676,50	2.941.984,20	3.215.188,58	3.231.916,34	4.849.902,82	3.403.489,68	4.220.747,26	3.327.881,03	3.458.147,72	4.179.149,09	4.520.780,90	44.073.890,66	54.206.526,95
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	127.405,47	115.848,30	110.612,85	120.113,68	156.106,73	173.030,03	120.521,43	102.608,31	133.429,66	131.690,48	141.006,69	146.721,75	1.579.095,38	1.624.281,95
IPTU	1.330,22	1.527,79	1.785,62	1.064,47	1.412,74	2.499,36	14.801,80	3.521,07	711,04	901,44	6.430,50	11.273,12	47.259,17	67.000,00
ISS	35.076,63	36.947,78	34.536,60	41.148,79	61.463,40	75.126,40	45.709,93	32.498,45	50.769,64	53.191,80	45.710,63	52.665,66	564.845,71	637.868,00
ITBI	10.122,21	6.930,00	6.412,21	7.321,12	9.435,98	5.695,66	3.111,83	5.520,71	8.245,67	7.124,52	3.897,97	4.624,79	78.442,67	110.532,95
IRRF	72.305,72	64.471,23	60.381,89	62.978,67	75.521,49	85.819,93	44.775,70	56.039,77	68.396,49	61.540,34	69.620,55	71.803,42	793.655,20	700.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	8.570,69	5.971,50	7.496,53	7.600,63	8.273,12	3.888,68	12.122,17	5.028,31	5.306,82	8.932,38	15.347,04	6.354,76	94.892,63	108.881,00
Contribuições	164.826,92	143.015,36	67.790,76	148.592,20	209.018,86	253.308,47	166.239,16	169.640,17	166.315,99	169.308,46	168.760,18	173.955,85	2.000.772,38	1.860.000,00
Receitas Patrimoniais	90.598,22	77.909,90	62.809,56	51.402,53	46.446,19	46.506,87	43.384,79	40.286,40	45.696,86	30.769,64	-71.712,90	-8.953,61	455.144,45	1.056.270,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	18.844,53	15.601,81	10.008,51	8.930,35	7.169,15	9.824,43	43.384,79	40.286,40	45.696,86	30.769,64	-71.712,90	-8.953,61	149.849,96	1.050.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	71.753,69	62.308,09	52.801,05	42.472,18	39.277,04	36.682,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	305.294,49	6.270,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Transferências Correntes	2.960.634,07	3.043.382,94	2.700.188,28	2.895.037,05	2.820.169,56	4.333.807,45	3.073.344,30	3.906.403,95	2.981.906,40	3.119.175,00	3.939.832,83	4.208.816,89	39.982.698,72	49.382.165,00
Cota-Parte do FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.384.932,88	1.810.540,43	1.219.201,52	1.278.293,08	1.568.776,18	1.469.084,28	8.730.828,37	22.360.000,00
Cota-Parte do ICMS	172.481,74	272.583,84	230.477,53	246.694,81	242.043,18	247.787,67	256.368,74	224.780,61	211.638,05	163.212,78	287.201,35	201.876,73	2.757.147,03	2.800.000,00
Cota-Parte do IPVA	25.898,92	22.104,72	24.185,16	21.740,50	25.363,51	14.038,62	18.211,08	23.078,95	27.177,04	19.618,75	26.760,98	32.284,40	280.462,63	300.000,00
Cota-Parte do ITR	0,00	330,32	1.905,27	1.686,48	117,12	25,18	31,24	230,32	87,85	5,00	85,27	193,30	4.697,35	2.612,50
Transferências da LC 87/1996	257,30	257,30	257,30	257,30	257,30	257,30	240,50	240,50	240,50	240,50	240,50	240,50	2.986,80	5.225,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	549.592,34	1.001.050,12	932.864,89	926.887,02	858.897,80	1.050.069,83	1.028.981,96	1.294.502,42	943.937,05	833.846,52	1.401.164,22	1.031.898,64	11.853.692,81	13.000.000,00
Outras Transferências Correntes	2.212.403,77	1.747.056,64	1.510.498,13	1.697.770,94	1.693.490,65	3.021.628,85	384.577,90	553.030,72	579.624,39	823.958,37	655.604,33	1.473.239,04	16.352.883,73	10.914.327,50
Outras Receitas Correntes	561,86	520,00	582,75	43,12	175,00	43.250,00	0,00	1.808,43	532,12	7.204,14	1.262,29	240,02	56.179,73	278.810,00
DEDUÇÕES (II)	-375.154,54	-398.478,39	-279.091,80	-389.094,64	-450.309,05	-571.030,42	-459.848,00	-539.796,47	-420.395,37	-423.748,42	-505.802,23	-473.952,20	-5.286.701,53	-6.674.090,00
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	-136.075,23	-111.880,94	-37.792,85	-118.635,88	-174.788,19	-217.756,99	-131.533,38	-132.638,15	-134.161,83	-135.398,18	-134.541,63	-139.673,29	-1.604.876,54	-1.460.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-120.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-239.079,31	-286.597,45	-241.298,95	-270.458,76	-275.520,86	-353.273,43	-328.314,62	-407.158,32	-286.233,54	-288.350,24	-371.260,60	-334.278,91	-3.681.824,99	-5.094.090,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.968.872,00	2.982.198,11	2.662.892,40	2.826.093,94	2.781.607,29	4.278.872,40	2.943.641,68	3.680.950,79	2.907.485,66	3.034.399,30	3.673.346,86	4.046.828,70	38.787.189,13	47.532.436,95

FONTES: Sistema: PJPCTB(V6.00.018), Unidade Responsável: Secretaria de Finanças, Data de emissão: 24/07/2018 e hora de emissão: 14:55:06.

NOTA:



ESTADO DA PARAÍBA
29-PICUÍ (PODER EXECUTIVO)
Relatório resumido da execução orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Bimestre : 05/2018 - 06/2018

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	07/2017	08/2017	09/2017	10/2017	11/2017	12/2017	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	ÚLTIMOS 12 MESES	ATUALIZADA 2018

OLIVANIO DANTAS REMIGIO
GESTOR

RICARDO MEDEIROS DE QUEIROZ
CRC: 66052/O-5
CONTADOR